[image: image1.jpg]

ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                         № 576
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 276

          В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 276, следующие изменения:
1.1. пункт 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, имеющих право на участие в собрании граждан.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
О.И. Власова

	Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
                                            Н.Г. Никулин